REQUERIMENTO Nº  264/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado Ofício parabenizando o Secretário Municipal de Desportos, Sr. Miro, pela organização da Copa Lagoa da Prata de Futebol de Campo, no primeiro semestre e do Campeonato Municipal de Futebol de Campo, no segundo semestre, e ainda, pela iniciativa de se promover o jogo beneficente que se realizará no dia 17 de dezembro próximo, entre as equipes do Craque do Futuro e ARCE, campeões da Copa Lagoa da Prata e Campeonato Municipal respectivamente.

JUSTIFICATIVA:

Tanto a Copa Lagoa da Prata como o Campeonato Municipal foram muito bem organizados e conduzidos pelo Secretário Miro, o que merece nosso reconhecimento. Já o jogo beneficente a ser realizado em dezembro, já o parabenizo por ter a certeza de que será um grande sucesso.

Sala das sessões, 28 de novembro de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador Líder do PC do B